АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                 УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         11.11.2024                                                                                     № 66
с. Байса Уржумского района

	Об утверждении перечня муниципальных программ Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области
 на 2025-2027 годы

           В соответствии с постановлением администрации Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области от 09.12.2022  № 54  «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Байсинского сельского поселения» администрация Байсинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень муниципальных программ Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области на 2025-2027 годы.  Прилагается.
2.  Постановление администрации Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области от 20.11.2023 №64 «Об утверждении перечня муниципальных программ Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировско области на 2024-2026 годы» признать утратившим силу.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025.

	Глава  администрации
Байсинского сельского поселения

В.В. Васильева

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Байсинского сельского поселения
от 11.11.2024 № 66

Перечень муниципальных программ
Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы
	Основные направления реализации
муниципальной программы<*>
	Ответственный исполнитель

	1.
	Муниципальная программа
«Функционирование администрации Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области» на 2025-2027 годы»
	1) материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности администрации Байсинского сельского поселения;
2) обеспечение осуществления исполнительно- распорядительных функций администрации Байсинского сельского поселения;
3) обеспечение использования современных информационно-коммуникационных технологий в профессиональной деятельности главы администрации Байсинского сельского поселения (далее – Главы администрации), администрации Байсинского сельского поселения;
4) повышение уровня подготовки лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих по основным вопросам деятельности администрации Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области;
5) обеспечение осуществления администрацией Байсинского сельского поселения отдельных государственных полномочий, переданных федеральными законами и законами Кировской области

	муниципальное учреждение администрация Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области

	2.
	Муниципальная программа
«Развитие культуры Байсинского сельского поселения
Уржумского района Кировской области» на 2025-2027 годы»

	- создание условий для улучшения доступа населения района к информации и знаниям в области культуры;
- развитие традиционной народной культуры, самодеятельного народного творчества, поддержка творческого потенциала работников, молодых дарований в сфере культуры;
- поддержка общественных организаций поселения;
сохранение культурного и исторического наследия поселения;
- развитие материально-технической базы учреждений культуры Байсинского сельского поселения;
- развитие библиотечного дела Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области и организация библиотечного обслуживания населения;
- частичная компенсация расходов на оплату коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям специалистов, работающих на селе и проживающих в сельских населенных пунктах;
-создание условий для обеспечения выполнения МКУК «КИЦ» Байсинского сельского поселения своих полномочий;
- оказание методической, организационной, информационной помощи и бухгалтерского обслуживания учреждениям культуры администрации Байсинского сельского поселения;
- создание условий для организации досуга населения в сфере культуры, поддержка деятельности творческих коллективов
	муниципальное учреждение администрация Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области, муниципальное казенное учреждение культуры «Культурно-информационный Центр» Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области

	3.
	Муниципальная программа
«Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры
на территории Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области на 2025-2027 годы»
	1.организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения,
водоотведения, снабжения населения топливом;
2.дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах
населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области
использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии
с законодательством Российской Федерации;
3.организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;
4.организация благоустройства и озеленения территории поселения;
5.организация освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и номерами домов;
6.организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
7.осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

	муниципальное учреждение администрация Байсинского сельского поселения Уржумского района Кировской области